

24, 23. og eders Huer skal være paa eders Hoveder, og eders Sko paa eders Fødder, I skal ikke klage og ikke græde; og I skal svinde hen i eders Misgerninger og stønne, den ene mod den anden. — Sorgen vil blive en indre Smerte hos Menneskene, der vil være som bedøvede efter de frygtelige Erfaringer. De vil svinde hen og uden ydre Klage synke sammen i haabløs Elendighed.

24, 24. Og Ezekiel skal være eder til et Varselstegn; aldeles som han har gjort, skal I gøre. Naar det kommer, da skal I kende, at jeg er den Herre Herre. — Saaledes skulde den tavse Sorg i Pastor Russells Hjerter være et Tegn for Kristenheden. Kristenheden skal senere komme til at gennemgaa lignende smertelige Erfaringer som Pastor Russell i denne Forbindelse, og »naar det kommer«, skal alle lære at forstaa, at Jehova, den ophøjede Herre, staar bag ved alle Trængselstidens Domme.

DEN DØDE PASTOR RUSSELL SKAL TALE IGEN.

24, 25. 26. Og du, Menneskesøn! Se, paa den Dag, naar jeg tager deres Værn, deres herlige Fryd, deres Øjnes Lyst og deres Sjæls Længsel, deres Sønner og deres Døtre, fra dem, paa den Dag skal undslupne komme til dig for at lade det høre for Folks Øren. — Naar Gud giver sig til for Alvor at ødelægge Kirkerne, og deres Medlemmer dør i Millioner, saa skal nogle af de undkomne vende sig til Pastor Russells Bøger og deraf lære at forstaa Meningen med »Kristendommens« Omstyrtelse.

24, 27. Den samme Dag skal din Mund oplades, naar de undslupne er kommet, og du skal tale og ikke mere være stum, og du skal være dem til et Varselstegn, og de skal kende, at jeg er Herren. — Pastor Russells Stemme har været stum i Døden. Endnu er hans Røst stum i Sammenligning med, hvad den senere vil blive. Paa Revolutionens og Anarkiets Tid skal han tale, han skal da ikke længere være stum over for dem, som undslipper Ødelæggelsen. Pastor Russell skal blive et Tegn for dem. Han skal fortælle dem Sandheden om Guds Bestemmelser med Trængselen, naar de undersøger hans Bøger, som i Millionvis er spredt ud over Kristenheden. Hans Ord skal blive et Haabets Tegn for dem, som sætter dem i Stand til at se den lyse Side af Skyen. De skal da faa Øjnene op for, at Guds herlige Rige er ved at blive oprettet. De skal »kende, at jeg er Herren«.

EZEKIEL 25.

GENGÆLDELSEN OVER UGRÆSSET.

25, 1. 2. Og Herrens Ord kom til mig saaledes: Menneskesøn! Vend dit Aasyn mod Ammons Børn og profeter imod dem. — Kapitel 25 forudsiger, at efter at den frafaldne Kirke er blevet omstyrtet i Revolutionen i 1918, vil Enden komme for de forskellige indbyrdes uenige ikke-kristne Elementer i Kristenheden, hvilke er fjendtligt sindede mod den sande Kristendom, og som vil søge at drage Fordel af Kirkens Fald. Ammon (25, 1—7) og Moab (25, 8—11), der begge var Efterkommere af Loth, som selv var et Billede paa den store Skare, fremstiller en Klasse, der blev frembragt af deres Fader, den store Skare (Loth), medens han var i en drukken Tilstand paa Grund af de falske Lærdomme, som den store Skares verdslige Kirker (Loths Døtre) havde iskænket ham. Edomitterne, som nedstammede fra Esau, repræsenterer en Klasse, der sælger deres Førstefødselsret som Guds Børn for en Ret Linser, jordiske Fordele. (25, 12—14.) Filisterne var et Folk, som var udvandret fra Ægypten. De angreb bestandig Jøderne for at plyndre dem. De var Forbillede paa en Skare stridbare Vanekristne, som søger at udnytte de sande Kristne. Budskabet begynder med et Udraab imod Ammonitterne, der fremstiller de verdslige troende, som blev bragt ind i Kirken af den mere eller mindre troløse store Skare, og som paa en anmassende og rovlysten Maade i Skikkelse af Jesuiter, katolske Præster, protestantiske gejstlige og deres lige forfulgte de sande Kristne. Ammonitterne beskrives som vilde Røvere, listige, grusomme og griske. De tilbad Baal under Navnet Kemosh, Ildens og Horeriets Gud, et Billede paa Helvedeslærens og det aandelige Horeris Gud.

25, 3. Og du skal sige til Ammons Børn: Hør den Herre Herres Ord! Saa siger den Herre Herre: Efterdi du sagde: Ha! over min Helligdom, fordi den er vanhelliget, og over Israels Land, fordi det er ødelagt, og over Judas Hus, fordi det er gaaet i Landflygtighed, — Naar Guds sande Menighed bliver forfulgt under Verdenskrigen og Revolutionen, naar den sande kristne Tro bliver øde, og de, der priser Gud (Juda betyder Pris), kommer i Fangenskab under de vantro revolutionære, vil de verdslige Kirkemedlemmer

(Ammonitterne), som selv har været med til at forfølge disse, glæde sig derover.

25, 4. derfor, se, saa vil jeg give Østens Sønner dig til Ejendom, og de skal opslaa deres Lejre i dig og sætte deres Boliger i dig; de skal fortære din Frugt og drikke din Mælk. — Gud vil overgive denne Klasse til Anarkisterne, de skal blive Herskere over dem, gøre sig til gode med deres Ejendomme og bortskaffe deres Lære (deres Mælk).

25, 5. Og jeg vil gøre Rabba til Græsgang for Kameler og Ammons Børns Land til Hvileplads for Snaakvæg, og I skal kende, at jeg er Herren. — Jeg vil gøre den herskende Gejstlighed (Rabba, stor) øde og forladt.

25, 6. Thi saa siger den Herre Herre: Fordi du klappede i Hænderne og stampede med Fødderne og glædede dig med dyb Foragt af hele dit Hjerte over Israels Land, — Fordi de storligen glæder sig i deres Trods imod Kristendommen, skal det følgende komme over dem.

25, 7. derfor, se, saa rækker jeg min Haand ud imod dig og giver dig til Føde for Folkene og udrydder dig af Folkene og udsletter dig af Landene; jeg vil gøre dig til intet, og du skal kende, at jeg er Herren. — Gud vil udrække sin Haand imod dem og overgive dem til at blive plyndret af de vantro Anarkister i deres Midte. Han vil udslette dem som Klasse betragtet, ødelægge dem; de skal komme til at erkende, at han er Gud.

25, 8. Saa siger den Herre Herre: Fordi Moab og Sejr sagde: Se, det er gaaet Judas Hus ligesom alle Folkene, — Moabitterne (Sejr skal udelades) udgjorde den civiliserede Del af Loths Efterkommere. De var avlet i Drukkenskab af deres Fader, Loth. De dyrkede Baal, medens de samtidig anerkendte Jehova. Derved blev de Forbillede paa en Skare Kirkemedlemmer, som er blevet frembragt ved en Blanding af Sandhed og Vildfarelse, af den store Skare sammen med dens verdslige Kirker (Loths Døtre). Disse Kirkemedlemmer tilbeder Pinelærens Gud, de tror er Jehova, og de gør sig skyldige i aandeligt Horeri ved at opretholde Forbindelsen mellem Stat og Kirke. Moabitterne beskrives som et begavet Folk, rigt, talrigt, civiliseret og almindelig kendt og agtet. Med deres Modbillede inden for Kirken forholder det sig paa samme Maade.

25, 9. derfor, se, saa vil jeg aabne Moabs Side fra Stæderne af, fra dets Stæder af paa alle Kanter, den dejligste Egn af Landet, Beth-Jesimot, Baal-Meon og lige til Kirjathama, — Gud vil sende Anarkiet (Beth-Jesimot, Ødelæggelsens Stad) over denne Klasse for deres frafaldne Præsteskabs Skyld (Baal-Meon, Boligens Herre),

og fordi de har knyttet Forbindelse mellem Stat og Kirke (Kirjathama, Dobbeltbyen).

25, 10. for Østens Sønner, ligesom og Ammons Børns Land, som jeg giver dem til Ejendom, for at Ammons Børns Land ikke skal ihukømmes blandt Folkene. — Anarkisterne skal ogsaa sejre over den stridbare Klasse (Ammonitterne).

25, 11. 12. Og over Moab vil jeg holde Dom, og de skal kende, at jeg er Herren. Saa siger den Herre Herre: Fordi Edom øvede Hævn mod Judas Hus og paadrog sig Skyld, idet de hævnede sig paa dem, — Edomitterne (IV, 14—19), Kristne, som af Navn tror paa Gud (er Efterkommere af Abraham), men i Virkeligheden dyrker en Mængde Guder, Magt, Rigdom, Verdslighed og især den evige Pines Gud — Josefus siger, at Edomitterne tilbad Coze, Ødelæggeren — vil i høj Grad hjælpe med til at omstyrte Kristenheden.

25, 13. derfor, saa siger den Herre Herre, vil jeg udække min Haand imod Edom og udrydde deraf Mennesker og Kvæg, og jeg vil gøre det til en Ørken fra Theman af, og lige til Dedan skal de falde for Sværd. — Gud vil udække sin Haand imod denne Klasse (Edom eller Idumæa). De skal falde for Ødelæggelsens bogstavelige Vaaben og ogsaa for Aandens Sværd. — Es. 34, 5. 6; Jer. 49, 7—17.

25, 14. Og jeg vil føre min Hævn over Edom ved mit Folk Israels Haand, og de skal gøre med Edom efter min Vrede og efter min Harme, og de skal lære min Hævn at kende, siger den Herre Herre. — Sandhedens Venner skal forkynde, hvad Gud vil gøre med denne Klasse i sin Harme og Vrede. — Es. 15, 1—9; Jer. 48, 1—47.

25, 15. Saa siger den Herre Herre: Fordi Filisterne øvede Hævn, fordi de hævnede sig med Foragt af hele deres Hjerte til Ødelæggelse, af ældgammelt Fjendskab, — De verdslige Navnkristne (Filisterne, som var kommet fra Ægypten) forfølger Guds sande Børn og vil under Revolutionen trodsigt hjælpe med til at ødelægge Kristenheden. — Joel 3, 4.

25, 16. 17. derfor, saa siger den Herre Herre: Se, jeg udækker min Haand imod Filisterne og udrydder Kreterne og udsletter, hvad der bliver tilovers ved Havets Strand. Og jeg vil føre stor Hævn over dem med Vredens Tugtelse, og de skal kende, at jeg er Herren, naar jeg fører min Hævn over dem. — Gud vil gennem Anarkisterne udække sin Haand imod denne Klasse. Han vil udslette dem, der bringer Forfølgelse og Død over hans Folk (Kreterne, Keretim, Bødlerne); alle de verdslige foregivne Kristne som saadanne, indbefattende dem, der nærer anarkistiske Tilbøjeligheder (bor ved Havets Strand), skal udryddes.